
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    271    DEL     18/04/2018 

MODIFICA PROPRIA DETERMINAZIONE N.   170  DEL   19/03/2018   - 
"FORNITURA DI ASFALTO PRONTO IN SACCHI PER LA MANUTENZIONE 
DELLE STRADE - ANNO 2018" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 304 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 271 del 18/04/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che  con  propria  determinazione  n.  170  del  19/03/2018,  di  cui  si 
richiamano integralmente i contenuti, si affidava,  tramite OdA dul M.E.P.A.,   la   fornitura 
di  “CONGLOMERATO  BITUMINOSO  (ASFALTO)  A  FREDDO  PLASTICO 
PRONTO IN SACCHI  DA KG 25” alla ditta SICIT BITUMI s.r.l., Via Mario Tognato, 
18 – 35042 Este (PD) – P. IVA 03885810287 per un importo di €. 2.205,00 oltre Iva 22% 
per un totale di €. 2.690,10 – CODICE CIG ZC122844B5;

-  che per mero errore materiale nel suddetto importo di affidamento non è stata  
considerata la quota relativa al trasporto del materiale che ammonta ad un importo di €  
588,00 + IVA 22% = € 717,36;

RITENUTO,  pertanto,   di  integrare  la  suddetta   quota  relativa  al  trasporto  del 
materiale  pari  ad      €  717,36,  che  trova  adeguata  copertura  sul   Capitolo     3725001 
“ACQUISTO MATERIALI PER MANUTENZIONE STRADE E SEGNALETICA (FIN. 
ART. 208 C.D.S. LETT. A)” del bilancio di previsione  2018 - codice Siope/Piano dei conti 
Finanziario: 1.03.02.09.008; 

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
 - il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;
                                                             

D E T E R M I N A

1)- DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2)-DI MODIFICARE,   per i motivi esposti in premessa la propria determinazione 
170 del 19/03/2018 e di   INTEGRARE, pertanto, la quota di    € 717,36 (quota spese di 
spedizione materiale)   alla già citata ditta SICIT BITUMI s.r.l., Via Mario Tognato, 
18 – 35042 Este (PD) – P. IVA 03885810287 -  CIG ZC122844B5;

3) - DI PROCEDERE ad assumere l'atto di spesa pari ad  € 717,36  sul  Capitolo 

Pratica n. 304 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 271 del 18/04/2018 Pag. 2 di 3



3725001 “ACQUISTO  MATERIALI  PER  MANUTENZIONE  STRADE  E 
SEGNALETICA (FIN. ART. 208 C.D.S. LETT. A)” del bilancio di previsione  2018 - codice 
Siope/Piano dei conti Finanziario: 1.03.02.09.008; 

6)  -  DI  INDIVIDUARE,  nella  persona  del  Geom.  Giovanni  Ubalducci,  il 
Responsabile del Procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

7)  -  DI  TRASMETTERE  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dei  servizi 
Finanziari  per  l'acquisizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura 
finanziaria;      
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Direzione Manutenzione Urbana Settore 02

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/04/2018 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 304 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 271 del 18/04/2018 Pag. 3 di 3


